
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

21.09.2020                                                                                                          № 283                     

 

О внесении изменений в Порядок проведения школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников в Починковском 

муниципальном районе 

 

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодежной 

политики Нижегородской области от 14.09.2020 № 316-01-64-287/20 « Об 

особенностях проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2020-2021 учебном году»(далее- Олимпиада)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 Внести изменения в приказ управления образования администрации 

Починковского муниципального района от 08 сентября 2020 № 265 «Об 

утверждении Порядка проведения школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в Починковском муниципальном районе» 

(далее- Порядок): 

1.  Дополнить пункт 11 Порядка следующим абзацем: 

«предусмотреть возможность использования информационно-

коммуникационных технологий в части: 

выполнения участниками Олимпиады олимпиадных заданий школьного этапа 

Олимпиады в 2020 году в очном и (или) дистанционном формате по всем 

общеобразовательным предметам, в том числе вне общеобразовательной 

организации ; 

показа участникам олимпиадных работ;  

рассмотрения апелляций участников Олимпиады о несогласии с 

выставленными баллами». 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора РИДК  

Бацину Е.А. 

 

 

 

 

Начальник                                                                                                   И.А.Жирова 

 

 

 

 

 

 


